
      47 — Ленинградская область

01.01.2024
19 242

 

Региональное соглашение Правительства
Ленинградской области от 28.01.2022 №
3/С-22;

ст. 1 Федерального закона от 19.06.2000
№ 82-ФЗ;

ст. 1 Федерального закона от 19.12.2022
№ 522-ФЗ

 

01.01.2023 16 987

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2023 год № 22/С-22 от
29.12.2022

01.06.2022 -
31.12.2022

15 279

15 950

для организаций, финансируемых из
федерального бюджета

для внебюджетных организаций

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Постановление Правительства РФ от
28.05.2022 № 973 

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2022 год от 28.01.2022 № 3/
С-22

01.01.2022 -
31.05.2022

14 500

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2022 год от 28.01.2022 № 3/
С-22

01.12.2021 -
31.12.2021

12 792

 

14 250

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

 

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2021 год 24.12.2020 № 6/С-20

01.09.2021 -
30.11.2021

12 792

 

13 315

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

 

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
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области на 2021 год 24.12.2020 № 6/С-20

01.04.2021 -
31.08.2021

12 792

 

13 000

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

 

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2021 год 24.12.2020 № 6/С-20

01.01.2021 -
31.03.2021

12 792

 

12 800

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

 

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2021 год 24.12.2020 № 6/С-20

01.01.2020 -
31.12.2020

12 130

 

12 800

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций  не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Региональное соглашение о минимальной
заработной плате в Ленинградской
области на 2020 год от 28.11.2019 № 15/
С-19

01.01.2019 -
31.12.2019

11 280

 

12 000

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Для работников организаций  не
бюджетного сектора экономики

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Соглашение о минимальной заработной
плате в Ленинградской области на 2019
год от 05.12.2018

 

01.05.2018 -
31.12.2018

11 163

 

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

01.01.2018 11 400 Региональное соглашение от 21.09.2017
№ 10/С-17

01.01.2018 -
30.04.2018

9 489

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

01.07.2017 -
31.12.2017

7 800

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

01.07.2016 -
30.06.2017

7 500

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»
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01.01.2016 -
30.06.2016 6 204

Для работников организаций
бюджетного сектора экономики,
финансируемых из федерального
бюджета

Федеральный закон от 19 июня 2000 года
№ 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда»

Дата МРОТ
(руб.) Пояснение Нормативный акт

18.07.2024, 15:09 audar-info.ru/service/mrot/index/region_id/27/year/0/print/Y/

https://www.audar-info.ru/service/mrot/index/region_id/27/year/0/print/Y/ 3/3


